
Российская Федерация 

Брянская область 

Администрация Красногорского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.12. 2023 года №587 

п.г.т. Красная Гора 

 
О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Реализация полномочий органов 

местного самоуправления 

Красногорского района»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Красногорского района Брянской области от 

23.06.2016 года № 464 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Красногорского района», решением 

Красногорского районного Совета народных депутатов от 21.12.2023 года № 6-333 «О 

внесении изменений в бюджет Красногорского муниципального района Брянской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Красногорского района 

Брянской области 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий органов 

местного самоуправления Красногорского района», утвержденную постановлением 

администрации Красногорского района Брянской области от 24.12.2020 № 852 

«Обутверждении муниципальной программы «Реализация полномочий органов 

местного самоуправления Красногорского района» (в редакции постановлений 

администрации Красногорского района Брянской области от 31.03.2021г. №210, от 

03.09.2021г. №554, от 23.11.2021г. №779, от 30.12.2021 №913, от 30.12.2021 №914, от 

14.03.2022г. №115, от 29.03.2022г. №165, от 12.07.2022г. №372, от 17.10.2022г. 

№574, от 30.11.2022г. №673, от 29.12.2022г. №739, от 29.12.2022г. №740, от 

30.12.2022г. №758, от 29.03.2023г. №140, №530 от 22.11.2023г.) следующие 

изменения: 

1.1. Позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы» изложить в редакции: 

«Объем финансирования муниципальной программы в 2021- 2025 годах (тыс. 

рублей): 

в том числе: 

2021 год – 88 935 114,81 рублей; 

2022 год – 171 130 952,50 рублей;  

2023 год – 150 735 551,27 рублей; 



2024 год – 72 411 271,33 рублей; 

2025 год –– 78 122 987,15 рублей» 
 

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы» изложить в редакции: 

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 

программы: 

рублей, 

в том числе: 

2021 год – 88 935 114,81 рублей; 

2022 год – 171 130 952,50 рублей;  

2023 год – 150 735 551,27 рублей; 

2024 год – 72 411 271,33 рублей; 

2025 год –– 78 122 987,15 рублей» 
 

1.3. В позиции паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы» Приложения № 1к муниципальной программе«Паспорт 

подпрограммы «Выполнение функций администрации Красногорского района» 

изложить в редакции: 

«общий объем средств, предусмотренных на реализации подпрограммы: 

в том числе: 

2021 год – 52 996 244,12 рублей; 

2022 год – 84 586 787,77 рублей; 

2023 год – 87 303054,59 рублей; 

2024 год –36 215 113,73рублей; 

2025 год – 38 159 073,55 рублей» 
 

1.4. В позиции паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы» Приложения № 2 муниципальной программы «Паспорт 

подпрограммы «Развитие культуры, спорта, молодежной политики и сохранение 

культурного наследия в Красногорском районе» изложить в редакции: 

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы: 

втом числе: 

2021 год – 24 390 566,57 рублей; 

2022 год – 77 582 466,81 рублей; 

2023 год – 47 073 908,23 рублей; 

2024 год – 20 656 911,00 рублей; 

2025 год –21 167 223,00рублей» 
 

1.5. В позиции паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы» Приложения № 3 муниципальной программы «Паспорт 

подпрограммы «Осуществление деятельности в сфере защиты прав детей, охране 

материнства и детства, демографии в Красногорском районе» изложить в 

редакции: 

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы: 

втом числе: 

2021 год – 11604753,20 рублей; 

2022 год – 8 961 824,60 рублей; 



2023 год – 16 358588,45 рублей; 

2024 год –15 539 246,60 рублей; 

2025 год –18796690,60рублей. 
 

1.6. В Приложении № 4муниципальной программы «Сведения о 

показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» п.22 

изложить в редакции: 
№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 
Единица 

измерения 

Целевые значения показателей (индикаторов) 

2021 2022 2023 2024 2025 

22. Обеспечение жильем детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа 

чел. 1 2 3 2 2 

 
1.7.Приложение № 5 муниципальной программы «План реализации 

муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Красногорского района Брянской области в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Врио главы администрации района А.Д. Рощин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


